



# Bohnenkraut geschnitten bio Packung, 20g

siehe Produktbeschreibung lang



<b>Artikelnummer</b> 00313	<b>GTIN-Stück</b>  9 004 145 003 132	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004 145 303 133	<b>eco-ID</b> 3316	
-------------------------------	--	---	-----------------------	--

**Marke** Sonnentor



## Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** AT-BIO-301 | ABG

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Bohnenkraut bio

*Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Wer das Bohnenkraut nicht ehrt, ist den Pfeffer nicht wert. Lange Zeit als Pfefferersatz für arme Leute bekannt, bereichert das Kraut heute jede Küche. Gerichte mit Linsen, Kartoffeln und Wurzelgemüse finden seine Gesellschaft erfrischend! Und auch Böhnchen loben das aromatische Gewürz in höchsten Tönen!

## Besonderheiten

Das Bohnenkraut besticht durch seinen intensiv-würzigen Duft. Das pfeffrig-scharfe Aroma erinnert an Majoran und Thymian und hinterlässt einen lang anhaltenden leicht-erfrischenden Geschmack am Gaumen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

## Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Bohnenkraut geschnitten bio Packung, 20g

siehe Produktbeschreibung lang



<b>Artikelnummer</b> 00313	<b>GTIN-Stück</b>  9 004 145 003 132	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004 145 303 133	<b>eco-ID</b> 3316	
-------------------------------	--	---	-----------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Saisonartikel..... nein  
Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Bohnenkraut  
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 905 kJ / 220,00 kcal  
Fett..... 2,40 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,70 g  
Kohlenhydrate..... 16,50 g  
davon Zucker..... 3,10 g  
Ballaststoffe..... 15,30 g  
Eiweiß..... 6,50 g  
Salz..... 0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, PE  
Verpackungsart..... Packung